
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 10 de março de 2014 Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56573B96F1F66485E9A7F3BD09BFD85B



segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Decretos nº 289, 291 a 299/2014.

• Aviso de Anulação de Licitação. Pregão Presencial Nº 013/2014

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56573B96F1F66485E9A7F3BD09BFD85B



segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 

DECRETO Nº. 289, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. CARLOS 
EDUARDO DOURADO PIMENTA, PARA O 

CARGO DE DIRETOR DE DIVISÃO DE INCENTIVO 

AOS ESPORTES DIVERSOS, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. CARLOS EDUARDO DOURADO 
PIMENTA, portador do RG. 7804385 SSP/BA CPF Nº 280076198-95, para o 

CARGO DE DIRETOR DE DIVISÃO DE INCENTIVO AOS ESPORTES DIVERSOS, 

Símbolo CC-4, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 20 de fevereiro de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29CF47183F6440B0EBCFA8329586536C

segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 

 
DECRETO Nº. 291/2014, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. EDSON 
JUNIOR DOURADO, PARA O CARGO DE 

OUVIDOR GERAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. EDSON JUNIOR DOURADO, 
portador do RG. 2036039 SSP/BA CPF Nº 374036055-00, para o CARGO DE 

OUVIDOR GERAL, Símbolo CC-4, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 1º de fevereiro de 2014. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 20 de fevereiro de 2014. 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29CF47183F6440B0EBCFA8329586536C

segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 

DECRETO Nº. 292, DE 06 DE MARÇO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ANTÔNIO 
MARCIO CARLOS DE OLIVEIRA, PARA O 

CARGO DE CHEFE DA DIVISÃO DE APOIO E 

PROMOÇÃO DE MANIFESTAÇÕES CULTURAIS E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. ANTÔNIO MÁRCIO CARLOS DE 
OLIVEIRA, portador do RG. 0900463406 SSP/BA e   CPF Nº 796879705-53, 

para o CARGO DE CHEFE DA DIVISÃO DE APOIO E PROMOÇÃO DE 

MANIFESTAÇÕES CULTURAIS Símbolo CC-4, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 06 de Março de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29CF47183F6440B0EBCFA8329586536C

segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

 
DECRETO Nº. 293, DE 06 DE MARÇO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. GERALDO 
UMBELINO BRITO, DO CARGO DE ASSESSOR 

TÉCNICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado o Sr. GERALDO UMBELINO BRITO, 
portador do RG. 2869724 SSP/BA e CPF Nº 272017405-04, do CARGO DE 

ASSESSOR TÉCNICO, Símbolo CAS-3, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29CF47183F6440B0EBCFA8329586536C

segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

 
DECRETO Nº. 294, DE 06 DE MARÇO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. GERALDO 
UMBELINO BRITO, PARA O CARGO DE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. GERALDO UMBELINO BRITO, 
portador do RG. 2869724 SSP/BA e CPF Nº 272017405-04, para o CARGO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

Símbolo SBS-1, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação retroagindo seus efeitos legais a 1º de março de 2014. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29CF47183F6440B0EBCFA8329586536C

segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

 
DECRETO Nº. 295, DE 06 DE MARÇO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

CRISTIANO DE OLIVEIRA DOURADO, DO 

CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

GOEVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS   E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado a partir desta data,  o Sr. CRISTIANO 
DE OLIVEIRA DOURADO, portador do RG. 04819113 SSP/BA CPF Nº 

894972795-15, do Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS , Símbolo SBS-1, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 06 de Março de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29CF47183F6440B0EBCFA8329586536C

segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

 
DECRETO Nº. 296, DE 06 DE MARÇO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. MARCUS 
VINICIUS SANTOS DOURADO, DO CARGO DE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, 

JUVENTUDE E LAZER E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica EXONERADO o Sr. MARCUS VINICIUS SANTOS 
DOURADO, portador do RG. 849445605 SSP/BA CPF Nº 799297615-00, DO 

CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E 

LAZER, Símbolo SBS-1, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 06 de Março de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29CF47183F6440B0EBCFA8329586536C

segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

 
DECRETO Nº. 297, DE 06 DE MARÇO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. CRISTIANO 
DE OLIVEIRA DOURADO, PARA O CARGO DE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, 

JUVENTUDE E LAZER E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a partir desta data,  o Sr. CRISTIANO 
DE OLIVEIRA DOURADO, portador do RG. 04819113 SSP/BA CPF Nº 

894972795-15, para o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, 

ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER , Símbolo SBS-1, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação retroagindo seus efeitos legais a 1º de março de 2014. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 06 de Março de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29CF47183F6440B0EBCFA8329586536C

segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

 
DECRETO Nº. 298, DE 06 DE MARÇO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ENEDA 
PIRES DOURADO, PARA O CARGO DE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS   E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a partir desta data, a Sr.ª. ENEDA 
PIRES DOURADO, portador do RG. 03349975-69  SSP/BA CPF Nº 

569.544.845-04, do Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS , Símbolo SBS-1, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 1º de Março de 2014. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 06 de Março de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29CF47183F6440B0EBCFA8329586536C

segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

 
DECRETO Nº. 299, DE 06 DE MARÇO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRº. RUI 
OLIVEIRA MATOS, O CARGO DIRETOR DE 

DIVISÃO DE ATIVIDADES DE RECREAÇÃO E LAZER 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeação do Srº. RUI OLIVEIRA MATOS, 
portador do CPF Nº 374.069.305-34, o Cargo de DIRETOR DE DIVISÃO DE 

ATIVIDADES DE RECREAÇÃO E LAZER, Símbolo CC-04, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 06 de Março de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29CF47183F6440B0EBCFA8329586536C

segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 10 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00156 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56573B96F1F66485E9A7F3BD09BFD85B


		2014-03-10T16:07:00-0300




